АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

12.05.2025                                                                                                       № 35-п

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных

 объектах  на территории муниципального образования

Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года № 225 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области» и  Уставом муниципального образования  Днепровский  сельсовет, постановляю:

1.  Проанализировать состояние дел и разработать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах муниципального образования Днепровский сельсовет согласно приложению №1.
2. Усилить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением  работников общественных организаций.
3. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период, с 01 июня 2025 года и до окончания купального сезона провести месячник безопасности на водных объектах территории муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова
Разослано:  руководителям организаций и учреждений, администрации
                    района, прокурору, в дело

                                                                                  Приложение

                                                                                  к постановлению

                                                                                  администрации сельсовета

от 12.05.2025  № 35-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению безопасности населения

на водных объектах на  территории  МО Днепровский сельсовет в 2025 году.

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Усилить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением работников общественных организаций.

	В летний период
	Глава МО, руководители  организаций, главы КФХ, руководитель МУП «Днепр»

	2.
	В необорудованных и несанкционированных местах массового отдыха людей на водных объектах выставить предупреждающие знаки безопасности на воде «Купание запрещено».

	Май- Июнь
	Глава МО, МУП «Днепр»

	3.
	В целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах в летний период провести месячник  безопасности  на водных объектах.
	С 1 июня  2025 года и до окончания купального сезона
	Глава МО

Приложение 2
к постановлению

администрации сельсовета

от 12.05.2025 №35-п

График проведения патрулирований и профилактических мероприятий на водных объектах

в летний период 2025 года

	№ п/п
	Дата

патрулирования
	Старший патрульной группы, должность

(номер телефона)
	Количество участников патрульной группы
	Зона ответственности

(участок водного объекта)

	Июнь 2025 года

	1
	01.06.2025
	Жукова Е.В. 89226223974
Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал

	2
	07.06.2025
	Терентьева Е.В. 89328569909

Кравцова Л.Н. 89878452451
	2
	Р.Урал

	3
	08.06.2025
	Захарин Г.Ю. 89325450070

Горте З.К. 89228654041
	2
	Р.Урал

	4
	14.06.2025
	Мишукова Л.И. 89878666913

Лукпанова А.У. 89128426018
	2
	Р.Урал

	5
	15.06.2025
	Бижанова Е.Г. 89878456747

Шевлюк О.В. 89538312996
	2
	Р.Урал

	6
	21.06.2025
	Бушаев В.С. 89228902172

Гончарова Н.А.89538373930
	2
	Р.Урал

	7
	22.06.2025
	Жукова Е.В. 89226223974

Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал

	8
	28.06.2025
	Терентьева Е.В. 89328569909

Кравцова Л.Н. 89878452451
	2
	Р.Урал

	9
	29.06.2025
	Серикбаев С.А. 89871154864

Захарин Г.Ю. 89325450070
	2
	Р.Урал

	Июль 2025 года

	10
	05.07.2025
	Мишукова Л.И. 89878666913

Лукпанова А.У. 89128426018
	2
	Р.Урал

	11
	06.07.2025
	Бижанова Е.Г. 89878456747

Шевлюк О.В. 89538312996
	2
	Р.Урал

	12
	12.07.2025
	Бушаев В.С. 89228902172

Гончарова Н.А.89538373930
	2
	Р.Урал

	13
	13.07.2025
	Жукова Е.В. 89226223974

Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал

	14
	19.07.2025
	Ажгулова Г.Т. 89228116612

Ажгулова Ж.Т. 89228774493
	2
	Р.Урал

	15
	20.07.2025
	Терентьева Е.В. 89328569909

Кравцова Л.Н. 89878452451
	2
	Р.Урал

	16
	26.07.2025
	Жукова Е.В. 89226223974

Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал

	17
	27.07.2025
	Захарин Г.Ю. 89325450070

Горте З.К. 89228654041
	2
	Р.Урал

	Август 2025 года

	18
	02.08.2025
	Мишукова Л.И. 89878666913

Лукпанова А.У. 89128426018
	2
	Р.Урал

	19
	03.08.2025
	Бижанова Е.Г. 89878456747

Шевлюк О.В. 89538312996
	2
	Р.Урал

	20
	09.08.2025
	Серикбаев С.А. 89871154864

Захарин Г.Ю. 89325450070
	2
	Р.Урал

	21
	10.08.2025
	Ажгулова Г.Т. 89228116612

Ажгулова Ж.Т. 89228774493
	2
	Р.Урал

	22
	16.08.2025
	Бушаев В.С. 89228902172

Гончарова Н.А.89538373930
	2
	Р.Урал

	23
	17.08.2025
	Терентьева Е.В. 89328569909

Кравцова Л.Н. 89878452451
	2
	Р.Урал

	24
	23.08.2025
	Жукова Е.В. 89226223974

Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал

	25
	24.08.2025
	Захарин Г.Ю. 89325450070

Горте З.К. 89228654041
	2
	Р.Урал

	26
	30.08.2025
	Ажгулова Г.Т. 89228116612

Ажгулова Ж.Т. 89228774493
	2
	Р.Урал

	27
	31.08.2025
	Жукова Е.В. 89226223974

Ермолаева Л.А. 89123462373
	2
	Р.Урал